ỦY BAN NHÂN DÂN
XẢ TÂN DÂN

CỘNC HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ^V Q Đ -U BN D  Tân Dãn, ngày0f  tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Ke hoạch kiêm soát thủ tục hành chính, triển khai C O ' chế

một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính
trên môi truòng điện tử xã Tân Dân năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN DÂN

Căn cứ Luật Tô chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa
đôi, hô sung một sô điêu của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tô chức Chính
quyển địa phương ngày 22/11/2019;

' Căn cứ các Nghị định cua Chính phu: số  20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008
vê tiêp nhận, xư lý phản ánh, kiên nghị cua cá nhân, tô chức về quy định hành
chính; số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 về kiêm soát thủ tục hành chính; số
92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 suu đôi, bỏ sung một số điều của các nghị định
liên quan đên kiêm soát thu tục hành chính; sổ 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 về
thực hiện cơ chế một cưa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
sô 45/2020/NĐ-CP ngàv 08/4/2020 về thực hiện thủ tục hành chính trên môi
trường điện tử;sổ 10^/202l/NĐ-CP ngày 06/12/2021 sủa đoi, bo sung một số
điều của Nghị định so 6 1/20Ỉ8/NĐ-CP ngày 23/4/2018 về thực hiện cơ chế một
cửa, một cưa liên thông trong giải quyết thu tục hành chính;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ: sổ
02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục
hành chính; số 01/2018/TT- VPCP ngày 23/11/2018 hướng dẫn thi hành một sổ quy
định cua Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện
cơ chẻ một cưa, một cưa Hên thông trong giai quyết thủ tục hành chính; so
01/2020/7T-VPCP ngày 2 ỉ / 10/2020 quy định chế độ báo cáo định kỳ và quản lý,
sư dụng, khai thác hệ thong thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ;

Căn cứ Ọuyết định sổ 253/QĐ-UBND ngày 01/02/2023 của UBND huyện
Khoái Châu vê ban hành Kê hoạch kiêm soát thủ tục hành chỉnh, trỉên khai cơ
chêmột cưa, một cưa liên thông và thực hiện thủ tục hành chỉnhtrên môi trường
điện tư huyện Khoái Châu năm 2023;

Theo đê nghị của Văn phòng UBND xã.
QUYÉT ĐỊNH:

Diều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Ke hoạch kiểm soát thủ tục hành
chính, triên khai cơ chế một cửa, một cưa liên thông và thực hiện thủ tục hành
chính trên môi trường điện tử xã lan Dân năm 2023.

9

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Các CO' quan, đơn vị, cán bộ công chức xà trên cơ sở nhiệm vụ được
giao tại Ke hoạch ban hành kèm theo Quyết định này, cỏ trách nhiệm xây dựng
kế hoạch kiêm soát thủ tục hành chính,triên khai cơ chế một cửa, một cửa liên
thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường diện tứ cua cơ quan, đơn vị,
gửi Văn phono, UBND xã triróc ngày 15/02/2023 dẻ theo dõi, tông hợp báo cáo
ƯBND huyện.

2. Giao Văn phòng UBND xã có trách nhiệm đôn dôc, kiêm tra, hướng dần
thực hiện Ke hoạch này tại UBND xã, đon vị liên quan.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, cán bộ công chức UBND xà và các tổ chức, cá
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết dinh này./.

NffỊ"Wn: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
-Như Điều 3; •’
- Văn phòng UBND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

		2023-02-07T16:28:07+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Tân Dân<tandan@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!